
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

1 

 

Magdalena Kožená vystoupí vMagdalena Kožená vystoupí vMagdalena Kožená vystoupí vMagdalena Kožená vystoupí v    Národním divadle Národním divadle Národním divadle Národním divadle     

 

Jedna zJedna zJedna zJedna z    nejvýznamnějších českých operních pěvkyň současnosti Magdalena Kožená nejvýznamnějších českých operních pěvkyň současnosti Magdalena Kožená nejvýznamnějších českých operních pěvkyň současnosti Magdalena Kožená nejvýznamnějších českých operních pěvkyň současnosti Magdalena Kožená 

se ve středu 19. a vse ve středu 19. a vse ve středu 19. a vse ve středu 19. a v    pátek 21. října vrátí do Národního divadla pátek 21. října vrátí do Národního divadla pátek 21. října vrátí do Národního divadla pátek 21. října vrátí do Národního divadla ––––    tentokrát tentokrát tentokrát tentokrát 

ssss    barokním repertoárem. Koncert je sestaven zbarokním repertoárem. Koncert je sestaven zbarokním repertoárem. Koncert je sestaven zbarokním repertoárem. Koncert je sestaven z    árií z opárií z opárií z opárií z oper Antonia Vivaldiho Griselda er Antonia Vivaldiho Griselda er Antonia Vivaldiho Griselda er Antonia Vivaldiho Griselda 

a Farnace, z oratorií G. F. Ha Farnace, z oratorií G. F. Ha Farnace, z oratorií G. F. Ha Farnace, z oratorií G. F. Häääändela Theodora, Joshua, Hercules a jeho opery ndela Theodora, Joshua, Hercules a jeho opery ndela Theodora, Joshua, Hercules a jeho opery ndela Theodora, Joshua, Hercules a jeho opery 

Ariodante. Ariodante. Ariodante. Ariodante.  
 

Magdalenu Koženou doprovodí orchestr Collegium 1704 pod taktovkou italského 

dirigenta Andrey Marcona. Program doplní Vivaldiho instrumentální skladby, v jejichž 

sólových partech se představí fagotistka Györgyi Farkas a flétnistka Anna Fusek. 

 

„Poprvé jsme se s Andrea Marconem nepotkali pracovně na koncertě, jak je běžné, 

ale při nahrávce händelovské desky. Během práce, která byla pro mne velmi 

inspirující, jsme navázali hluboký pracovní vztah, ze kterého se zrodila i naše druhá 

společná deska s áriemi Vivaldiho,“ říká Magdalena Kožená. 
 

„Magdalena je pro mě tou neinspirativnější pěvkyní, jakou jsem kdy slyšel. Je tak 

nádherné s ní pracovat, že si mohu pouze přát, aby tato spolupráce vydržela opravdu 

nadlouho,“ říká dirigent Andrea Marcon. Ke své spolupráci s Collegiem 1704 dodává:  

„Každý koncert s novým orchestrem je pro dirigenta vzrušující, protože pozná, kam 

až si může troufnout pouze s několika dny zkoušek.“ 
 

Další koncert nabídne Národní divadlo 22. listopadu 2011, kdy se u příležitosti svých 

životních jubileí představí Eva Urbanová, Ivan Kusnjer a Luděk Vele. 

 

VVVV    Praze Praze Praze Praze 11118888. . . . 10101010. 2011. 2011. 2011. 2011    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více informací:  

Juraj Gerbery, vnější komunikace a reklama opery Národního divadla 

j.gerbery@narodni-divadlo.cz, tel.: 224 901 656, mobil: 774 574 130 



 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

2 

 

 


